«в регистр»

[image: image1.png]PN

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского  автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ

от 23 июня 2016 года                                                                                                                      № 55
О внесении изменений в решение

Думы города Югорска от 27.01.2006 № 4
«О Положении о порядке назначения

и проведения опроса граждан»
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, на основании Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27.04.2016 № 37-оз «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,  статей 15, 52 Устава города Югорска

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы города Югорска от 27.01.2006 № 4 «О Положении о порядке назначения и проведения опроса граждан» (с изменениями от 24.11.2009 № 91):

1.1. Преамбулу решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, на основании Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27.04.2016 № 37-оз «Об отдельных вопросах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,  статей 15, 52 Устава города Югорска».
1.2. В приложении к решению:

1.2.1. В разделе 2:

а) дополнить пунктами 2.2.1, 2.2.2 следующего содержания:

«2.2.1.  Инициатор опроса, указанный в пункте 2.1 настоящего раздела (за исключением Думы города Югорска), обращается с письменным ходатайством о выдвижении инициативы о назначении опроса в Думу города Югорска.

Инициатор опроса, указанный в абзаце втором пункта 2.1 настоящего раздела (за исключением главы муниципального образования), оформляет соответствующее решение о выдвижении инициативы о назначении опроса.

2.2.2. Ходатайства главы города Югорска, органов государственной власти автономного округа и решение Думы города Югорска о выдвижении инициативы о назначении опроса должны содержать формулировку вопроса (вопросов), предлагаемого (предлагаемых) при проведении опроса, и наименование территории, на которой предлагается проведение опроса.».
б) дополнить пунктом 2.5.1 следующего содержания:
«2.5.1. 5. Дума города Югорска принимает решение об отказе в назначении опроса в случаях:

1) выдвижения инициативы о проведении опроса ненадлежащими субъектами;

2) внесения вопроса, который не может быть предметом опроса.».
1.2.2. В разделе 5:

а) пункт 5.1 изложить в следующей редакции:

«5.1. Опрос проводится не позднее трех месяцев со дня принятия решения о назначении опроса Думой города Югорска.

Опрос проводится по месту жительства участников опроса путем заполнения опросного листа, в срок, определенный решением Думы города Югорска о назначении  опроса.».
б) дополнить пунктом 5.11.1 следующего содержания:
«5.11.1. Опрос признается недействительным, если более 50 процентов опросных листов, заполненных участниками опроса, признаны недействительными по основаниям, установленным пунктом 5.12 настоящего раздела.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном печатном издании города Югорска.
Председатель Думы города Югорска                                                                           В.А. Климин
Глава города Югорска
        Р.З. Салахов

«23» июня 2016 года
(дата подписания)